



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ  
**DOMICILIO** CALLE ALDAMA NUMERO 1129  
**RFC** AUPM710823RP2 **TELEFONO** 981 8116667 / 8116669  
**DÍAS ENTREGA** 12 **FECHA VIGENCIA** 17/07/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
**UNIDAD** 19-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

23/06/2017 12:57:53



OC-0462  
R0319-0076  
Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 0290  | DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO | PIEZA   | 2        | \$110.00 | \$220.00   | 16   | \$35.20  | \$255.20   |
| 0659  | CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO.                                                                                                                                                     | PIEZA   | 6        | \$220.00 | \$1,320.00 | 16   | \$211.20 | \$1,531.20 |
| 0668  | CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPE 18MM X 33M.                                                                                                                                                                                        | PIEZA   | 2        | \$12.00  | \$24.00    | 16   | \$3.84   | \$27.84    |
| 0670  | CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.                                                                                                                                                                             | PIEZA   | 10       | \$9.00   | \$90.00    | 16   | \$14.40  | \$104.40   |
| 0685  | COJIN PARA SELLO NO. 2, COJIN DE HULE ESPUM ESTUCHE METALICO, 8 X 15 CM.                                                                                                                                                                       | PIEZA   | 1        | \$30.00  | \$30.00    | 16   | \$4.80   | \$34.80    |
| 0689  | CUTER DE PLASTICO DE 9 MM.                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA   | 2        | \$8.00   | \$16.00    | 16   | \$2.56   | \$18.56    |
| 0712  | FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBL SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.                                                                                                   | PIEZA   | 2        | \$13.50  | \$27.00    | 16   | \$4.32   | \$31.32    |
| 0716  | FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                                                                                                                  | BOLSA   | 1        | \$158.50 | \$158.50   | 16   | \$25.36  | \$183.86   |
| 0721  | GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CM                                                                                                                                                                                                    | PIEZA   | 6        | \$2.96   | \$17.76    | 16   | \$2.84   | \$20.60    |
| 0736  | LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.                                                                                                                                                                                            | PIEZA   | 14       | \$16.00  | \$224.00   | 16   | \$35.84  | \$259.84   |
| 0762  | MARCADOR DE CERA, COLOR AZUL.                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA   | 6        | \$6.30   | \$37.80    | 16   | \$6.05   | \$43.85    |
| 0764  | MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO.                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA   | 6        | \$6.30   | \$37.80    | 16   | \$6.05   | \$43.85    |
| 0773  | MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                | PAQUETE | 2        | \$39.00  | \$78.00    | 16   | \$12.48  | \$90.48    |
| 0819  | PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.                                                                                                                                                                                                        | PIEZA   | 6        | \$20.93  | \$125.58   | 16   | \$20.09  | \$145.67   |

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ  
 DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129  
 RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669  
 DÍAS ENTREGA 12 FECHA VIGENCIA 17/07/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
 UNIDAD 19-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

23/06/2017 12:57:53



OC-0462

R0319-0076

Segundo Trimestre

**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                          | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO  | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|------|----------|----------|
| 0884  | VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.                                                 | PAQUETE | 1        | \$13.00 | \$13.00  | 16   | \$2.08   | \$15.08  |
| 0915  | BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. | PIEZA   | 3        | \$61.38 | \$184.14 | 16   | \$29.46  | \$213.60 |
| 0929  | CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 25 PIEZA                                                | BOLSA   | 3        | \$9.60  | \$28.80  | 16   | \$4.61   | \$33.41  |
| 0930  | TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 25 PIEZA                                                | BOLSA   | 3        | \$9.60  | \$28.80  | 16   | \$4.61   | \$33.41  |
| 0962  | CALENDARIO EJECUTIVO 2017 TAMAÑO 9.5 CM X 13.5 CM PARA USARSE CON BASE DE ESCRITORIO | PIEZA   | 7        | \$60.00 | \$420.00 | 16   | \$67.20  | \$487.20 |

Total de artículos 123

**SUBTOTAL \$4,408.78****IVA \$705.40****DESCUENTO \$0.00****TOTAL \$5,114.18**

(SON: CINCO MIL CIENTO CATORCE PESOS 18/100 M.N.)

Cadena original: |03|19|2111|OC-0462|2029|51141848|23062017|123|02|  
 Cadena encriptada: ihWtoL/x8jyXsNLm7o3xRb8QkG23D/rDshBbvdXb7NCoxMggLzhwLjs42xdclYoh8NOXleSr4o=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 24220  
 Folio SIACAM: 0434  
 Código SIACAM:



1b6f74e6cedc4bc48d104223332f0659

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

*[Firma]*  
 Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

*[Firma]*  
 Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco  
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ  
**DOMICILIO** CALLE ALDAMA NUMERO 1129  
**RFC** AUPM710823RP2 **TELEFONO** 981 8116667 / 8116669  
**DÍAS ENTREGA** 12 **FECHA VIGENCIA** 17/07/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
**UNIDAD** 19-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

23/06/2017 12:57:53



OC-0462  
R0319-0076

Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                           | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0825  | PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/25 PZAS.                                                                                     | PAQUETE | 1        | \$30.00  | \$30.00  | 16   | \$4.80   | \$34.80  |
| 0826  | PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO.2 C/25 PZAS.                                                                                      | PAQUETE | 1        | \$20.00  | \$20.00  | 16   | \$3.20   | \$23.20  |
| 0828  | PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.                                                                                        | PIEZA   | 2        | \$16.56  | \$33.12  | 16   | \$5.30   | \$38.42  |
| 0830  | PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.                                                                      | PAQUETE | 1        | \$44.64  | \$44.64  | 16   | \$7.14   | \$51.78  |
| 0831  | PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.                                                                      | PAQUETE | 1        | \$44.64  | \$44.64  | 16   | \$7.14   | \$51.78  |
| 0835  | REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/2 PIEZAS MINIMO.                                                                                            | PAQUETE | 10       | \$35.00  | \$350.00 | 16   | \$56.00  | \$406.00 |
| 0841  | SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO.                                                                                    | PIEZA   | 1        | \$240.00 | \$240.00 | 16   | \$38.40  | \$278.40 |
| 0850  | SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS.                                                                                                                   | PAQUETE | 1        | \$15.00  | \$15.00  | 16   | \$2.40   | \$17.40  |
| 0851  | SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS.                                                                                                                   | PAQUETE | 1        | \$36.00  | \$36.00  | 16   | \$5.76   | \$41.76  |
| 0861  | SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.    | PIEZA   | 6        | \$7.20   | \$43.20  | 16   | \$6.91   | \$50.11  |
| 0862  | SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.  | PIEZA   | 6        | \$42.00  | \$252.00 | 16   | \$40.32  | \$292.32 |
| 0863  | SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. | PIEZA   | 6        | \$18.00  | \$108.00 | 16   | \$17.28  | \$125.28 |
| 0874  | TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".                                         | PIEZA   | 1        | \$28.00  | \$28.00  | 16   | \$4.48   | \$32.48  |
| 0876  | TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLO                                                                                                           | PIEZA   | 1        | \$70.00  | \$70.00  | 16   | \$11.20  | \$81.20  |
| 0882  | VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/25PZAS.                                                                                                              | PAQUETE | 1        | \$13.00  | \$13.00  | 16   | \$2.08   | \$15.08  |